
     Dipartimento  
di Chimica 
Campus, Via Orabona 4 
70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442012 
fax (+39) 080 5442129 
direzione@chimica.uniba.it 
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Bari, 5 aprile 2022 
 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

QUADRIENNIO ACCADEMICO 2022/2026 
 

IL DECANO 
 

VISTO il proprio bando pubblicato il 27 luglio 2022 con il quale vengono indette le 
elezioni del Direttore del Dipartimento di Chimica; 

 
VISTO il Regolamento elettorale emanato con D.R. n. 4283 del 01 dicembre 2021; 
 
VISTO il Regolamento per la elezione del Coordinatore e della Giunta di Corso di 

Studio/Classe/Interclasse, emanato con D.R. n. 2506 del 1° agosto 2016, in 
vigore dal 01 novembre 2016 che prescrive la costituzione del seggio 
elettorale con provvedimento del Decano 

 
    DISPONE 
 
Per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Chimica per il quadriennio 2022/2026 il seggio 
elettorale è così costituito: 
 
  Prof.  Tommaso Cataldi  Presidente 
  Prof.   Nicola Margiotta  Scrutatore 
  Prof.ssa Rosaria Anna PICCA  Scrutatore 
  Sig.   Mariano Alagna  Segretario 
 
Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 9.00 del giorno 20 settembre 2022 nel seggio 
elettorale allestito presso la biblioteca “Nicola Gallo” al secondo piano del Dipartimento di Chimica 
e proseguiranno ininterrottamente sino alle ore 17, fatta salva la facoltà del Presidente del Seggio 
di disporne la chiusura anticipata, qualora tutto l’elettorato attivo abbia già esercitato il diritto di 
voto. Lo scrutinio delle schede avrà inizio, in seduta pubblica, alla chiusura delle operazioni di voto. 
Nel caso in cui nessuno dei candidati consegua, nella prima votazione, la maggioranza richiesta 
dall’art. 2, comma 13 del Regolamento per la elezione del Coordinatore e della Giunta di Corso di 
Studio/Classe/Interclasse, (maggioranza assoluta dei votanti), le operazioni di voto e di scrutinio 
verranno ripetute il giorno 21 settembre 2022, dalle ore 9.00 alle ore 17.00. 
 
         Il Decano 
        (Prof.ssa Angela Agostiano) 

http://www.uniba.it/

